
č.j. KRPU-25319-21/ČJ-2016-0400VZ

Odůvodnění veřejné zakázky podle § 156 zákona

Příloha k formuláři OZNÁMENÍ o ZAKÁZCE

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky pro účely předběžného oznámení veřejného 
zadavatele podle § 1 vyhlášky

Název: „Zajištění tiskových služeb formou servisního kliku pro KŘP 
Ústeckého kraje“

1. Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny.
S ohledem na požadavky veřejného zadavatele na rozšíření a pravidelnou obnovu technicky 
zastaralých multifunkčních zařízení, hodlá zadavatel zadat otevřenou veřejnou zakázku na 
zajištění tiskových služeb formou servisního kliku.
2. Popis vzájemného vztahu mezi předmětem realizované veřejné zakázky a potřebami 
zadavatele (plánovaným cílem): 
Realizace této veřejné zakázky splní velkou část potřeb zadavatele ve vztahu k nutnosti 
zajištění tisku při dožití stávajících a na ZÚ chybějících multifunkčních zařízení.
3. Popis toho, do jaké míry ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného cíle, tj. jak velký 
bude mít veřejná zakázka dopad na plnění cíle: 
Úspěšné ukončení administrace veřejné zakázky za účelem uzavření smlouvy s vybraných 
uchazečem je předpokladem k dosažení plánovaného cíle veřejné zakázky a potřeb 
zadavatele, tedy výběr nejvhodnější poskytovatele, který zajistí tiskové a související služby.
4. Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky: předpokládaná délka trvání smluvních 
vztahů, vzešlých z této veřejné zakázky, je na dobu určitou tj. 60 měsíců, s termínem pro 
implantaci tiskových zařízení poskytovatele a komplexní zajištění tiskových služeb do 2 
měsíců od uzavření smlouvy. 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky

Veřejný zadavatel popíše změny
a) v popisu potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky 
naplněny, zakázky a potřeb zadavatele,
b) v popisu předmětu veřejné zakázky,     
c) vzájemného vztahu předmětu veřejné     
d) v předpokládaném termín splnění veřejné zakázky,
oproti skutečnostem uvedeným podle § 1 (uveřejněným v rámci 
předběžného oznámení).

Beze změny

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné zakázky, která 
zadavatel zohlednil při stanovení zadávacích podmínek. Jde 
zejména o rizika nerealizace veřejné zakázky, prodlení s plněním 
veřejné zakázky, snížené kvality plnění, vynaložení dalších
finančních nákladů.

Nerealizace či prodlení 
s plnění veřejné zakázky
znamená pro zadavatele 
komplikace v zajištění tisku 
a kopírování pro základní 
útvary Krajského ředitelství 
policie Ústeckého kraje.

Veřejný zadavatel může vymezit alternativy naplnění potřeby a 
zdůvodnění zvolené alternativy veřejné zakázky.       

Varianty nejsou vymezeny.

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry ovlivní veřejná 
zakázka plnění plánovaného cíle.

Bez realizace veřejné 
zakázky by nebylo možné 
dosáhnout plánovaného 
cíle. Krajské ředitelství 



2

policie Ústeckého kraje jako 
veřejný zadavatel musí 
postupovat v souladu 
ustanoveními zákona. 
Zadavatel zvolil na základě 
předpokládané finanční 
hodnoty veřejné zakázky 
pro výběr vhodného 
dodavatele otevřené řízení, 
které ovlivní plánované cíle 
danými lhůtami.

Zadavatel může uvést další informace odůvodňující účelnost
veřejné zakázky.     

Neuvádí se.

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky 
na dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve
vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky
Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam významných 
dodávek. (Veřejný zadavatel povinně vyplní, pokud požadovaná 
finanční hodnota všech významných dodávek činí v souhrnu
minimálně trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky.)

Zadavatel splnění tohoto 
technického kvalifikačního 
požadavku nepožaduje.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení seznamu 
techniků či technických útvarů. (Veřejný zadavatel povinně vyplní,
pokud požaduje předložení seznamu více než 3 techniků či 
technických útvarů.)

Zadavatel splnění tohoto 
technického kvalifikačního 
požadavku nepožaduje.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení popisu 
technického vybavení a opatření používaných dodavatelem
k zajištění jakosti a popis zařízení či vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu.

Zadavatel splnění tohoto 
technického kvalifikačního 
požadavku nepožaduje.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na provedení kontroly 
výrobní kapacity veřejným zadavatelem nebo jinou osobou jeho 
jménem, případně provedení kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu.

Zadavatel splnění tohoto 
technického kvalifikačního 
požadavku nepožaduje.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení vzorků, 
popisů nebo fotografií zboží určeného k dodání.

Zadavatel splnění tohoto 
technického kvalifikačního 
požadavku nepožaduje.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení dokladu 
prokazujícího shodu požadovaného výrobku vydaného 
příslušným orgánem.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 
veřejné zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve
vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky
Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam významných 
služeb. (Zadavatel povinně vyplní, pokud požadovaná finanční
hodnota všech významných služeb činí v souhrnu minimálně 
trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky.)

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení seznamu 
techniků či technických útvarů. (Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení seznamu více než 3 techniků či technických 
útvarů.)

Tyto požadavky zadavatele 
jsou zcela přiměřené 
vzhledem k rozsahu 
požadovaných služeb, 
z důvodů, aby bylo 



3

dosaženo kvalitně a včas 
požadovaného cíle.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení popisu 
technického vybavení a opatření používaných dodavatelem k 
zajištění jakosti a popis zařízení či vybavení dodavatele určeného 
k provádění
výzkumu.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na provedení kontroly 
technické kapacity veřejným zadavatelem nebo jinou osobou jeho 
jménem, případně provedení kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení osvědčení o 
vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení a 
osob odpovědných za poskytování příslušných služeb (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje předložení osvědčení o vyšším 
stupni vzdělání než je středoškolské s maturitou nebo osvědčení 
o odborné kvalifikaci delší než 3 roky.)

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení přehledu 
průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele či jiných 
osob podílejících se na plnění zakázek podobného charakteru a 
počtu vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení přehledu 
nástrojů či pomůcek, provozních a technických zařízení, které 
bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 
veřejné zakázky na stavební práce podle § 3 odst. 3 vyhlášky

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve
vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky
Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení seznamu 
stavebních prací. (Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje
předložení seznamu stavebních prací, ze kterého bude vyplývat, 
že finanční hodnota uvedených stavebních prací je v souhrnu 
minimálně dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.)

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení seznamu 
techniků či technických útvarů. (Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení seznamu více než 3 techniků či technických 
útvarů.)

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení osvědčení o 
vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích
zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení a 
osob odpovědných za vedení realizace stavebních prací.
(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje osvědčení o odborné 
kvalifikaci delší než 5 let.)

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění požadavku na předložení přehledu průměrného 
ročního počtu zaměstnanců dodavatele či jiných osob podílejících 
se na plnění zakázek podobného charakteru a počtu vedoucích
zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení přehledu 
nástrojů či pomůcek, provozních a technických zařízení, které

Zadavatel nepožaduje.



4

bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici.
Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 

zakázky na služby podle § 4 vyhlášky
Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící delší lhůtu 
splatnosti faktur než 30 dnů

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící požadavek 
na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem 
třetím osobám ve výši přesahující dvojnásobek předpokládané
hodnoty veřejné zakázky.

Tyto požadavky zadavatele 
jsou zcela přiměřené 
vzhledem k rozsahu 
požadovaných služeb 
v objektech Krajského 
ředitelství policie Ústeckého 
kraje.

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky vyšší než je 5 % ceny veřejné zakázky.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící požadavek 
záruční lhůty delší než 24 měsíců.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící smluvní 
pokutu za prodlení dodavatele vyšší než 0,2 % z předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky za každý den prodlení.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící smluvní 
pokutu za prodlení zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění vymezení dalších obchodních podmínek dle § 5 
odst. 2. Veřejný zadavatel odůvodní vymezení obchodních
podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na 
služby ve vztahu ke svým potřebám a k rizikům souvisejícím s
plněním veřejné zakázky.

Další obchodní podmínky 
jsou stanoveny na základě 
obecných platebních a 
obchodních podmínek 
zadavatele a jsou v souladu 
s právním řádem.

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky

Technická podmínka Odůvodnění technické 
podmínky

Vymezení technických podmínek veřejné zakázky bylo 
provedeno v souladu s ustanovením §45 a §46 zákona.

Dle požadavků příjemců 
služby a s ohledem na 
podmínky budoucího 
provozu předmětu zakázky.

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky

Hodnotící kritérium Odůvodnění

Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost 
nabídky.
Dílčím hodnotícím kritériem je:

a) Celková nabídková cena s DPH za předpokládaný počet 
servisních kliků – váha 75%.

b) Celková nabídková cena s DPH vybraných náhradních 
díků pro případ poškození uživatelem – váha 25%.

Hospodárné využití 
veřejných prostředků.



5

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky

Hodnota Odůvodnění

5 370 000,00 Kč Předpokládaná hodnota 
veřejné zakázky byla 
stanovena na základě cen 
získaných z ceníků a 
katalogů a na základě 
kvalifikovaného odhadu 
předpokládaných počtů 
kopií. 

Zadavatel: 
  plk. Ing. Jiří Šenkýř v.r.

náměstek ředitele KŘP-Ú pro ekonomiku


		2016-04-26T11:34:19+0200




